SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos
Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 011 4934-3238/3168 - e-mail: contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

1º TERMO DE ADITAMENTO

TERMO DE CONTRATO 10/SMSUB/COGEL/2025

 PROCESSO SEI Nº 6012.2025/0001440-0

CONCORRÊNCIA Nº 003/SMS.G/2023
PROCESSO  Nº  6018.2023/0028376-1
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
CONTRATADA: CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA, inscrita no CNPJ: 56.838.949/0001-10.

  OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA EXECUÇÃO E ACRÉSCIMO CONTRATUAL

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DAS
SUBPREFEITURAS, inscrita no CNPJ sob nº 49.269.236/0001-17, com sede na Rua São Bento, 405 – 23º e
24º andar - Centro, São Paulo, neste ato representada por sua chefe de gabinete, senhora CINTIA GRECOV
PERES doravante designada “CONTRATANTE”, e de outro lado, a detentora da Ata de Registro de Preços nº
002/SMS.G/2023, designada contratada, a empresa CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA, inscrita no
CNPJ: 56.838.949/0001-10, e-mail: guilherme@progredior.com.br, situada à Rua Michigan, n° 135,
Brooklin, São Paulo - SP , CEP: 04.566-000, representada neste ato pelo GUILHERME LEME PERAZZA,
conforme documento comprobatório, doravante designada “CONTRATADA”, de acordo com despacho
autorizatório 129513766 do processo administrativo nº 6012.2025/0001440-0, têm entre si, justo e
acordado o presente contrato, na conformidade das condições e cláusulas seguintes, resolvem ADITAR o
presente contrato, na conformidade das condições e cláusulas que se seguem:

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:0
fe

9
a6

9
4

7
1

8
1

f3
a7

3
0

4
2

b
0

4
2

0
d

d
8

f5
4

7
0

b
2

4
3

d
8

1
7

1
0

7
9

d
1

7
7

0
af

0
8

b
7

9
0

7
fe

cc
f

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/b
9

0
2

0
a4

8
b

4
1

d
a8

3
d

1
2

7
f9

5
fe

ea
0

8
c3

e7
8

ad
7

2
0

a1
9

e1
b

c9
9

af
?s

v

Validador

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos
Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 011 4934-3238/3168 - e-mail: contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA EXECUÇÃO:

1.1 Fica prorrogado a execução dos serviços firmados em 60 (sessenta) dias, contados a partir de

23/06/2025, com previsão de encerramento em 22/08/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO:

2.1 O contrato fica acrescido em aproximadamente 25 % (vinte e cinco inteiros por cento ), equivalente a

R$ 54.725,63 (cinquenta e quatro mil setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e três centavos) conforme

demonstrado no Cronograma, parte integrante deste ajuste.

2.2. Com o acréscimo o valor total do contrato passa a ser de  R$ 273.692,04 (duzentos e setenta e três

mil seiscentos e noventa e dois reais e quatro centavos) onerando a dotação orçamentária n°

12.10.15.452.3005.1.706.44903900.00.1.500.0003.1 através da nota de empenho n° 97.295/2025

CLÁUSULA TERCEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. As demais cláusulas do contrato ficam ratificadas.  E, por estarem assim justas e contratadas, foi
lavrado este instrumento que, após lido, conferido e achado conforme vai assinado e rubricado em 02
(duas) vias de igual teor, pelas partes abaixo identificadas.

São Paulo/SP

CONTRATANTE:

_________________________________________________
CINTIA GRECOV PERES

Chefe de Gabinete
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

CONTRATADA:

_________________________________________________________
GUILHERME LEME PERAZZA

Representante Legal
CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:0
fe

9
a6

9
4

7
1

8
1

f3
a7

3
0

4
2

b
0

4
2

0
d

d
8

f5
4

7
0

b
2

4
3

d
8

1
7

1
0

7
9

d
1

7
7

0
af

0
8

b
7

9
0

7
fe

cc
f

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/b
9

0
2

0
a4

8
b

4
1

d
a8

3
d

1
2

7
f9

5
fe

ea
0

8
c3

e7
8

ad
7

2
0

a1
9

e1
b

c9
9

af
?s

v

Validador

Guilherme P
Guilherme Leme Perazza
Data 04/08/2025 17:47
#4b897586716411f0a5c242010a2b601d

SIGNATÁRIO

Cintia P
Cintia Grecov Peres
Data 04/08/2025 17:59
#4b93c9ca716411f0a5c242010a2b601d

SIGNATÁRIO

Desembolso Mês 1 Mês 2 Mês 3 Mês 4 Custo Total

Desembolso Mensal 10.000,00R$         65.000,00R$         143.966,41R$       54.725,63R$

Desembolso Acumulado R$ 10.000,00 R$ 75.000,00 R$ 218.966,41 R$ 273.692,04

R$ 273.692,04

Cronograma de Desembolso Previsto

ECOPONTO PAULISTINHA

Contrato 010/SMSUB/COGEL/2025

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:0
fe

9
a6

9
4

7
1

8
1

f3
a7

3
0

4
2

b
0

4
2

0
d

d
8

f5
4

7
0

b
2

4
3

d
8

1
7

1
0

7
9

d
1

7
7

0
af

0
8

b
7

9
0

7
fe

cc
f

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/b
9

0
2

0
a4

8
b

4
1

d
a8

3
d

1
2

7
f9

5
fe

ea
0

8
c3

e7
8

ad
7

2
0

a1
9

e1
b

c9
9

af
?s

v

Validador

GP CP